
Kesztölc község Önkormányzata Képviselő-testületének 

10/2013.(VI.28.) önkormányzati rendelete 

kitüntetések adományozásáról és az adományozás rendjéről 

 

Kesztölc Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország címerének és 

zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24.§ 

(9) bekezdésébe foglalt felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. Az önkormányzat által alapított elismerések 

 

1.§ 

 

(1) Az önkormányzat által alapított elismerések 

a) „Kesztölc Községért” és  

b) „Az év embere” 

kitüntető címek. 

 

2. „Kesztölc Községért” kitüntető cím 

 

2. §  A „Kesztölc községért” kitüntető címet azok a személyek és közösségek kaphatják, akik 

a község és lakossága javára hosszú időn át, eredményes és kiemelkedő munkát végeztek 

vagy valamely jelentős szellemi, művészeti alkotással járultak hozzá a község fejlődéséhez.  

 

3.§ A „Kesztölc községért” kitüntető címből évente kettő adományozható, - emlékplakett 

formájában - melyet a Szent István napi közösségi ünnepségen kell átadni. 

 

3. „Az év embere” kitüntető cím 

 

4.§ „Az év embere” kitüntető címet azok a személyek és közösségek kaphatják, akik az adott 

évben a nyilvánosság előtt olyan kiemelkedő tevékenységet folytattak, amelynek eredménye 

a falu közösségének életében pozitív változást idézett elő. A kitűzött cél teljesítése érdekében 

saját és mások anyagi, szellemi, fizikai erőit úgy mozgósították, hogy közben senki érdekét 

nem sértették, a törvény előírásait betartották. 

 

5.§  

(1) „Az év embere” kitüntető cím adományozására alkalmanként, megfelelő jelölt, vagy 

jelöltek esetén kerülhet sor, legfeljebb 2 fő vagy 1 közösség részére. A címet több 

alkalommal is oda lehet ítélni. 

 

(2) A címmel kitüntetett egy helyi képzőművész alkotását kapja, oklevéllel kiegészítve.                                 

 

4. Javaslattétel és döntés 

 

6.§  A „Kesztölc községért” kitüntető cím odaítélésére a Képviselők írásban, indoklással 

tesznek javaslatot, adományozása a Képviselőtestület hatáskörébe tartozik. 

 

7.§  

(1) „Az év embere” kitüntető cím adományozására bármely természetes vagy jogi személy 

javaslatot tehet. 



 

(2) A javaslattétel érdekében felhívást kell közzétenni a helyi sajtóban, megjelölve a 

javaslatok beérkezésének határidejét, helyét, módját.  

 

(3)  Az elismerések adományozására vonatkozó javaslatokat a felhívás közzétételét követő 30 

napon belül lehet benyújtani. A javaslatnak tartalmaznia kell a javaslattevő nevét, az 

adományozásra javasolt személy, közösség nevét, elérhetőségét, tevékenységének részletes 

méltatását. 

 

(4) Az elismerések adományozásra vonatkozó javaslatokat a polgármester terjeszti a 

Képviselő-testület elé. 

 

8.§  Az elismerések adományozásáról a Képviselő-testület határozattal dönt. 

 

5. A kitüntetések adományozásának korlátozása, visszavonása 

 

9.§ Nem adományozható elismerés annak a személynek, aki jogerős büntető ítélet hatálya 

alatt áll.  

 

10.§  

(1) A kitüntető címeket vissza kell vonni, ha a kitüntetett arra méltatlanná válik. 

 

(2) Méltatlanná válik az elismerésre az a személy, akit jogerős bírói ítélettel szándékos 

bűncselekmény miatt szabadságvesztésre ítéltek, közügyek gyakorlásától eltiltottak.  

 

(3) A méltatlanná vált személytől az elismerést a Képviselő-testület vonja vissza.  

 

(4) Az elismerés visszavonásának tényéről a lakosságot tájékoztatni kell. 

 

 

6. Záró rendelkezések 

 

11.§ A kitűntetett személyekről a Polgármesteri hivatal nyilvántartást vezet. 

 

12.§ 

(1) Ez a rendelet 2013. július 1-én lép hatályba. 

 

(2) Hatályát veszti a „Kesztölc községért” emlékplakett alapításáról és az adományozás 

rendjéről szóló 7/1996.(VIII.15.) önkormányzati rendelet. 

 

 

Gaál Lajos               Bognárné dr. Solymoskövi Veronika 

polgármester          jegyző 

 

 


